
 

 

С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К 
ГРАДА ТРЕБИЊА 

 

 

 

 

   

 

 

Година LXI                                               Требиње, 10.07.2025. године                                                               Број:  5

  

На основу члана 36. став 2. алинеја 22. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), члана 160. Пословника о раду 

Скупштине Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/25), а у вези са тачком XIV Одлуке о 

врсти, критеријумима и поступку додјеле јавних признања 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

15/17, 6/18 и 4/25), Скупштина Града Требиња на Осмој 

сједници одржаној дана 10.07.2025. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 

о додјели Јавног признања „Повеља Града Требиња“ 
 

I 

Јавно признање „Повеља Града Требиња“ додјељује се 

Фудбалском клубу „Леотар“, спортском колективу који 

датира од 1925. године, за допринос развоју фудбала у 

Требињу, као и за друштвени и спортски ангажман клуба у 

коме су генерације требињских спортиста направиле прве 

спортске кораке.  
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-199/25 

Датум: 10.07.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 

 

На основу члана 36. став 2. алинеја 22. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), члана 160. Пословника о раду 

Скупштине Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/25), а у вези са тачком XIV Одлуке о 

врсти, критеријумима и поступку додјеле јавних признања 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

15/17, 6/18 и 4/25), Скупштина Града Требиња на Осмој 

сједници одржаној дана 10.07.2025. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 

о додјели Јавног признања „Повеља Града Требиња“ 
 

I 

Јавно признање „Повеља Града Требиња“ додјељује се 

господину Веселину Зрилићу, некадашњем играчу 

Фудбалског клуба „Леотар“, због изузетних спортских 

достигнућа, неизбрисивог трага у историји фудбала и 

личног доприноса афирмацији Фудбалског клуба „Леотар“ 

и спорта у региону. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-200/25 

Датум: 10.07.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 

 

На основу члана 36. став 2. алинеја 22. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), члана 160. Пословника о раду 

Скупштине Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/25), а у вези са тачком XIV Одлуке о 

врсти, критеријумима и поступку додјеле јавних признања 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

15/17, 6/18 и 4/25), Скупштина Града Требиња на Осмој 

сједници одржаној дана 10.07.2025. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 

о додјели Јавног признања „Плакета Града Требиња“ 
 

I 

Јавно признање „Плакета Града Требиња“ додјељује се 

Удружењу дијабетичара и осталих заинтересованих лица 

Требиње, због изузетних резултата и вишегодишњег 

преданог рада у области здравства, едукације и 

хуманитарног дјеловања, посебно у области превенције и 

контроле болести дијабетеса, као и за допринос развоју 

јавног здравља на подручју града. 

 



      Датум: 10.07.2025. год.                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                            Број: 5 - Страна: 2 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-201/25 

Датум: 10.07.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 

 

На основу члана 36. став 2. алинеја 22. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), члана 160. Пословника о раду 

Скупштине Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/25), а у вези са тачком XIV Одлуке о 

врсти, критеријумима и поступку додјеле јавних признања 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

15/17, 6/18 и 4/25), Скупштина Града Требиња на Осмој 

сједници одржаној дана 10.07.2025. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 

о додјели Јавног признања „Плакета Града Требиња“ 
 

I 

Јавно признање „Плакета Града Требиња“ додјељује се 

Ансамблу националних игара „Јован Дучић“, за 

посвећеност у очувању фолклора и традиције Херцеговине, 

друштвеном ангажману и успјесима оствареним у оквиру 

државних, регионалних и европских такмичења фолклорних 

друштава. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-202/25 

Датум: 10.07.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 

 

На основу члана 36. став 2. алинеја 22. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), члана 160. Пословника о раду 

Скупштине Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/25), а у вези са тачком XIV Одлуке о 

врсти, критеријумима и поступку додјеле јавних признања 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

15/17, 6/18 и 4/25), Скупштина Града Требиња на Осмој 

сједници одржаној дана 10.07.2025. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 

о додјели Јавног признања „Плакета Града Требиња“ 
 

I 

Јавно признање „Плакета Града Требиња“ додјељује се 

господину Горану Комару, за вишегодишњи предани рад на 

валоризовању културног и историјског насљеђа Херцегови-

не и Требиња и промоцију угледа града у земљи и 

иностранству.  
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-203/25 

Датум: 10.07.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), чл. 3, 5. и 12. Закона о систему јавних 

служби („Службени гласник Републике Српске“, број 68/07, 

109/12 и 44/16) и члана 16. тачка 3, члана 36. став 2. тачка 

28. и члана 72. Статута Града Требиња („Службени гласник 

Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), 

Скупштина Града Требиња на Осмој сједници одржаној 

дана 10.07.2025. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о допуни Одлуке о усклађивању, промјени адресе 

сједишта, измјени и допуни дјелатности и газдовању 

спортским објектима Јавне установе „Требињеспорт“ 

Требиње 
 

I 

У Одлуци о усклађивању, промјени адресе сједишта, 

измјени и допуни дјелатности и газдовању спортским 

објектима Јавне установе „Требињеспорт“ Требиње, у тачки 

VIII иза ријечи „Полице“ додаје се алинеја 4. која гласи:  

 „- Помоћни фудбалски терен, на локацији бивше касарне 

„Лука Вукаловић“. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-204/25 

Датум: 10.07.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 

 

На основу члана 15. Закона о омладинском организовању 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, 

број 98/04, 119/08 и 1/12) и члана 36. став 2. алинеја 9. 

Статута Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина 

Града Требиња на Осмој сједници одржаној дана 

10.07.2025. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о приступању изради Омладинске политике Града 

Требиња за период 2025–2030. година 
 

I 

Приступа се изради Омладинске политике Града Требиња 

за период 2025–2030. година. 
 

II 

Средства за израду Омладинске политике осигурана су у 

Буџету Града Требиња за 2025. годину. 
 

III 
За потребе израде Омладинске политике Града Требиња 

градоначелник ће посебним рјешењем именовати Комисију 

за израду Омладинске политике за период 2025–2030. 

година. 
 

IV 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

омладину и спорт. 
 

V 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-205/25 

Датум: 10.07.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 



      Датум: 10.07.2025. год.                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                            Број: 5 - Страна: 3 

На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17) и члана 51. Закона о социјалној заштити 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 37/12, 90/16, 

94/19, 42/20 и 36/22), Скупштина Града Требиња на Осмој 

сједници одржаној дана 10.07.2025. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 

о давању на управљање и кориштење дијела објекта 

„Дневног центра за дјецу и омладину са потешкоћама у 

развоју“ Јавној установи „Центар за социјални рад“ 

Требиње  
 

I 

Овом одлуком даје се на управљање и кориштење дио 

објекта „Дневног центра за дјецу и омладину са 

потешкоћама у развоју“ – приземље, саграђеног на 

катастарској честици број 2637/10 К.О. СП Требиње, 

уписана у ЗК уложак број 3892 што одговара к.ч. број 

2291/68 К.О. Требиње 1, уписана у ПЛ број 1952, право 

својине Града Требиња, Јавној установи „Центар за 

социјални рад“ Требиње, ради унапређења квалитета 

постојећих и развијања нових права и услуга из области 

социјалне заштите у домену дневне бриге о дјеци са 

потешкоћама у развоју и права на дневно збрињавање. 
 

II 

1) Објекат из тачке I ове одлуке даје се на управљање и 

кориштење на период од 4 (четири) године, без 

накнаде, ЈУ „Центар за социјални рад“, с циљем 

развијања нових услуга и унапређења квалитета 

постојећих права и услуга у складу са потребама 

корисника система социјалне заштите. 

2) На основу ове одлуке, ЈУ „Центар за социјални рад“ 

Требиње, неће се књижити у надлежној катастарској и 

грунтовној евиденцији. 
 

III 

Овлашћује се ЈУ „Центар за социјални рад“ Требиње, да за 

потребе реализације права на дневно збрињавање може дио 

простора у објекту дати на кориштење правном 

лицу/организацији/удружењу у циљу пружања услуга 

дневног збрињавања, о чијем ће избору прибавити 

мишљење надлежног одјељења Градске управе Града 

Требиња. 
 

IV 

1) На основу ове одлуке, са ЈУ „Центар за социјални рад“ 

Требиње, закључиће се уговор којим ће се регулисати 

права и обавезе уговорних страна. 

2) Овлашћује се градоначелник Града Требиња да на 

основу ове одлуке закључи уговор којим ће се 

регулисати права и обавезе уговорних страна. 
 

V 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-206/25 

Датум: 10.07.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 

 

На основу чл. 5. став 2., чл. 38. став 2, 59. и 124. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“, број 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), чл. 4. и 

5. Закона о заштити животне средине („Службени гласник 

Републике Српске“, број 71/12, 79/15 и 70/20), члана 52. 

став 6. Закона о обновљивим изворима енергије („Службени 

гласник Републике Српске“, број 16/22), чл. 3. и 4. Закона о 

електричној енергији („Службени гласник Републике Срп-

ске“, број 68/20), чл. 27, 29. и 30. Закона о пољопривредном 

земљишту („Службени гласник Републике Српске“, број 

93/06, 86/07, 14/10, 5/12, 58/19, 119/21 и 106/22), чл. 1. и  2. 

Закона о заштити од нејонизујућих зрачења („Службени 

гласник Републике Српске“, број 36/19) и чл. 17. и 36. 

Статута Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина 

Града Требиња на Осмој сједници одржаној дана 

10.07.2025. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о условима и начину коришћења простора за изградњу и 

употребу соларних електрана на територији града 

Требиња 
 

I 

Предмет одлуке 

Овом одлуком утврђују се критеријуми, услови и начини за 

коришћење простора на територији града Требиња у сврху 

изградње и коришћења соларних електрана у урбаним и 

ванурбаним зонама. Циљ одлуке је: заштита урбанистичког 

амбијента, очувања природних ресурса, културних и 

амбијенталних вриједности, мјере заштите природних 

ресурса (вриједна земљишта, шуме), правила за крајње 

купце/произвођаче (просумери) и класификација објеката 

по снази, те укупног одрживог просторног развоја. 
 

II 

Дефиниције 

У смислу ове одлуке, примјењују се сљедеће дефиниције и 

тумачења, у складу са законима Републике Српске: 

1. Соларна електрана 

Соларна електрана је постројење за производњу 

електричне енергије коришћењем сунчеве енергије; 

2. Обновљиви извори енергије (ОИЕ) 

Обновљиви извори енергије су извори енергије који се 

природно обнављају, попут сунчеве, вјетра, водне и 

геотермалне енергије; 

3. Просумер (крајњи купац/произвођач) 

Просумер (крајњи купац/произвођач) јесте физичко или 

правно лице које производи електричну енергију из 

обновљивих извора за сопствене потребе и вишак 

предаје дистрибутивној мрежи; 

4. Мала соларна електрана 

Мала соларна електрана јесте соларна електрана инста-

лисане снаге до 250 kW; 

5. Велика соларна електрана 

Велика соларна електрана је постројење за производњу 

електричне енергије из сунчеве енергије чија инста-

лисана снага прелази 250 kW; 

6. Грађевински објекат – соларна електрана 

Сматра се посебним објектом за производњу енергије;  

7. Начини коришћења земљишта 



      Датум: 10.07.2025. год.                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                            Број: 5 - Страна: 4 

Начини кориштења земљишта и забрана изградње се 

примјењују на пољопривредном земљишту високих 

класа и култура;  

8. Утицај на животну средину 

Утицај на животну средину се односи на циљеве и 

принципе заштите природних ресурса, укључујући 

принцип превенције и одрживог развоја; 

9. Зрачење и обавезе према локалној заједници 

Постављање соларних електрана укључује обавезу 

обавјештавања надлежног органа јединице локалне 

самоуправе приликом коришћења извора нејонизујућих 

зрачења. 
 

III  

Урбане зоне 
1) Урбане зоне (I и II): 

1. У циљу заштите културно-историјског и природног 

насљеђа, амбијенталне вриједности и визуелног склада 

у I (првој) зони дозвољена је искључиво примјена 

грађевински интегрисаних фотонапо-нских електрана 

система BIPV, као што су: 

- соларни кровни цријеп, 

- фасадни соларни панели, 

- соларне надстрешнице и стаклене површине са PV 

ћелијама. 

2. Постављање класичних кровних соларних панела на 

постојеће објекте дозвољено је уз претходну сагласност 

надлежног органа, након што се утврди:  

- да није угрожен изглед објекта,  

- да не нарушава амбијенталну цјелину старог језгра или 

друге културно-историјске цјелине. 

3. Сви други облици изградње и постављања сола-рних 

система у I и II зони, укључујући слобо-дностојеће 

системе на тлу, стубовима, помоћним објектима или 

монтажним конструкцијама, изри-чито су забрањени. 

2) Урбане зоне (III, IV, V, VI) 

1. Дозвољена је градња соларних електрана до 250 kW на 

земљи, уз претходно прибављено стручно мишљење са 

урбанистичко-техничким условима, израђено од стране 

овлаштеног правног лица уз услов да је исто израђено у 

складу са просторно-планском документацијом, што 

орган утврђује у сваком конкретном случају. 

2. Соларне електране до 250 kW постављене на крововима 

постојећих објеката: 

- дозвољено је постављање, ако објекат посједује 

грађевинску односно употребну дозволу уз прибављање 

урбанистичко-техничке документа-ције, односно 

грађевинске дозволе. 

3. Соларне електране је могуће градити без проведбеног 

планског документа просторног уређења, осим у 

посебно заштићеним подручјима. 

4. За посебно заштићена подручја потребна је израда 

проведбеног планског документа, уколико су законом 

испуњени услови за израду тог документа. 
 

IV  

Ванурбане зоне 

1) Дозвољена је градња соларних електрана до 250 kW уз 

исте услове наведене за III, IV, V и VI зону.  

2) Дозвољена је градња соларних електрана преко 250 kW 

уз израду спроведбеног планског документа, уз 

прибављање еколошке дозволе, због могућности 

узурпације амбијенталних вриједности руралног 

простора, пејзажне деградациje и конфликта са 

пољопривредним и природним функцијама простора. 
 

V  

Начини 

1) Забрањена је градња соларних електрана на сљедећим 

земљиштима: 

- њива и врт I и II класе без посебног одобрења 

Министарства пољопривреде, шумарства и водопри-

вреде; 

- воћњак и виноград I–III класе; 

- рибњак – као водно добро; 

- шума – осим на деградираним површинама изван шум-

ско-привредне основе; 

- земљишта посебне намјене и заштићена подручја. 

2) Ограничена изградња уз посебне услове: 

- њиве и вртови класе III–IV, ако нису у зони наводња-

вања или активне обраде; 

- ливаде и пашњаци класе I–II, ако нису у активној 

сточарској употреби. 

3) Дозвољена је градња уз редовну процедуру: 

- Земљишта класе V–VIII ; 

- Неплодна, мочварна и запуштена земљишта, што се 

утврђује у сваком конкретном случају. 
 

VI  

Поступци 

За све соларне системе и соларне електране, без обзира на 

њихову снагу, потребно је прибавити: 

- локацијске услове, 

- грађевинску дозволу са еколошком дозволом, 

- употребну дозволу. 
 

VII 

Завршне одредбе 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-207/25 

Датум: 10.07.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17) и члана 65. став 2. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“, број 

40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), Скупштина Града Требиња на 

Осмој сједници одржаној дана 10.07.2025. године, донијела 

је  
 

О Д Л У К У 

о давању сагласности Предузећу за поштански саобраћај 

РС АД Бања Лука РЈ Требиње за привремено 

постављање монтажно-демонтажног контејнера  
 

I 

Овом одлуком даје се сагласност Предузећу за поштански 

саобраћај РС АД Бања Лука РЈ Требиње, да на дијелу 

некретнине означене као к.ч. број 1213/1 К.О. Моско, 

описана као двориште, површине 651 м2 и пашњак 997 м2, 

уписана ПЛ број 71, право својине Града Требиња, може 



      Датум: 10.07.2025. год.                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                            Број: 5 - Страна: 5 

привремено поставити монтажно-демонтажни контејнер за 

потребе пословања Поште 89204 Моско, све у складу са 

локацијским условима Одјељења за просторно уређење број 

07-364-236/24 од 20.08.2024. године. 
 

II 

1) Сагласност за постављање објекта из тачке I ове одлуке 

је привременог карактера сходно дефинисаном року за 

привремене објекте у локацијским условима број 07-

364-236/24, према одредбама Закона о уређењу 

простора и грађењу односно до привођења предметног 

земљишта коначној намјени. 

2) На основу сагласности из тачке I ове одлуке, Предузеће 

за поштански саобраћај РС АД Бања Лука РЈ Требиње 

неће се књижити у надлежној катастарској и грунтовној 

евиденцији. 
 

III 

1) На основу ове одлуке, са Предузећем за поштански 

саобраћај РС АД Бања Лука ПЈ Требиње, закључиће се 

уговор којим ће се регулисати права и обавезе 

уговорних страна. 

2) Овлашћује се градоначелник Града Требиња да на 

основу ове одлуке закључи уговор којим ће се 

регулисати права и обавезе уговорних страна. 
 

IV 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-208/25 

Датум: 10.07.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 

 

На основу члана 38. став 2. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“, број 

40/13, 106/15, 3/16 и 84/19) и чл. 17. и 36. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на Осмој 

сједници одржаној дана 10.07.2025. године, донијела је  
 

О Д Л У К  У 

о измјени дијела Регулационог плана „Засад поље“ 
 

I 

Доноси се измјена дијела Регулационог плана „Засад поље“ 

(у даљем тексту: План). 
 

II 

План се састоји од текстуалног и графичког дијела. 

Текстуални дио Плана садржи: 

А. УВОД; 

Б. СТАЊЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШТЕЊА 

    ПРОСТОРА; 

В. ПОТРЕБЕ, МОГУЋНОСТИ И ЦИЉЕВИ  

    ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШТЕЊА 

    ПРОСТОРА; 

Г. ПЛАН ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШТЕЊА 

    ПРОСТОРА; 

Д. ОРЈЕНТАЦИОНИ ТРОШКОВИ УРЕЂЕЊА 

     ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА; 

Ђ. ОДРЕДБЕ И СМЈЕРНИЦЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА. 

  
 

Графички дио Плана садржи: 

1. Катастарска подлога; 

2. Валоризација грађевинског бонитета – спратност и намјена  

објеката; 

3. Валоризација грађевинског бонитета – бонитет објеката; 

4. Извод из инжињерско-геолошке карте Требиња; 

5. Извод из Измјена и допуна РП „Засад поље“; 

6. План уклањања објеката; 

7. План просторне организације; 

8. План саобраћаја и нивелације; 

9. План хидротехничке инфраструктуре; 

10. План електроенергетске инфраструктуре; 

11. План грађевинских и регулационих линија; 

12. План парцелације. 

Р 1:500 

Р 1:500 

Р 1:500 

Р 1:500 

Р 1:1000 

Р 1:500 

Р 1:500 

Р 1:500 

Р 1:500 

Р 1:500 

Р 1:500 

Р 1:500 

 
 

 

III 

План је израдио „Пут инжењеринг“ д.о.о. Требиње и прилог 

је и саставни дио ове одлуке. 
 

IV 

План се излаже на стални јавни увид у Одјељењу за 

просторно уређење Града Требиња.  
 

V 

О провођењу ове одлуке стараће се Одјељење за просторно 

уређење Града Требиња. 
 

VI 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-210/25 

Датум: 10.07.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 

 

На основу чл. 39. став 3. и 40. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“, број 

40/13, 106/15, 3/16 и 84/19) и чл. 17. и 36. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, брoj 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на Осмој 

сједници одржаној дана 10.07.2025. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о приступању измјени дијелa Регулационог плана 

„Засад Пољe“–југозапад 
 

I 

Приступа се измјени дијела Регулационог плана „Засад 

Пољe“–југозапад (у даљем тексту: План). 
                                                                 

II 

Одлука се састоји од текстуалног и графичког дијела, који 

је њен саставни дио. 
                                                                  

III 

1) Границе подручја на које се односи измјена Плана су 

границе означене на графичком прилогу.   

2) Површина обухвата Плана је: цца 2800 м2. 
 

IV 

План се доноси за временски период од 10 година. 
 

V 

Смjернице за израду Плана: Носилац израде Плана је дужан 

да се приликом израде Плана руководи свим важећим 

законским прописима и програмским задатком. 



      Датум: 10.07.2025. год.                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                            Број: 5 - Страна: 6 

VI 

Рок израде Плана је годину дана од дана доношења ове 

одлуке. 
                                                   

VII 

1) План се састоји од текстуалног и графичког дијела. 

2) Текстуални дио Регулационог плана, по дијеловима 

простора, односно цјелинама и потцјелинама, садржи 

сљедеће урбанистичке стандарде за грађење и уређење 

простора: 

- намјена површина,  

- подјела простора на просторне цјелине и потцјелине са 

објашњењем свих битних критеријума за подјелу по 

зонама и критеријума за подјелу, 

- избор врста, односно типова регулационих и 

нивелационих рјешења, 

- одређивање грађевинских линија, 

- приједлог за измјену, односно побољшање парцелације 

или препарцелације према власништву над земљиштем,  

- одређивање граничних параметара за кориштење, 

односно рационално кориштење земљишта 

(коефицијент изграђености и коефицијент заузетости, 

спратност објеката и друго), одређивање дијела 

наслијеђених фондова за замјену, доградњу, 

надоградњу и друго са образложењем, 

- обезбјеђење јавног и општег интереса у 

функционисању простора: саобраћајних површина, 

зелених и рекреативних површина, објеката пејзажне 

архитектуре, простора за развој привреде и услуга, за 

развој објеката непривреде односно јавних служби и 

друго,  

- услови за опремање свим врстама техничке и 

комуналне инфраструктуре са условима прикључења у 

мјери довољној да буду основ за издавање локацијских 

услова, 

- формирање урбанистичко-техничких услова за 

изградњу, доградњу или надоградњу објеката према 

типовима парцелације, регулације и параметара за 

кориштење земљишта, 

- услови за заштиту, очување, уређење и активирање 

природних ресурса, 

- природни услови за грађење (рељеф, хидрографија, 

геологија, хидрогеологија, инжињерска геологија, 

сеизмичност, клима и друго), 

- услови за очување, заштиту и презентацију насљеђа 

културе, природе и заштиту животне средине, 

- услови за заштиту људи и добара у случају 

елементарних непогода, ратних катастрофа и 

технолошких акцидената, 

- мјере енергетске ефикасности, 

- услови за уклањање баријера за кретање лица са 

умањеним тјелесним способностима, 

- одређивање зона, дијелова зона, групе локација или 

појединачних линија за које је потребно радити 

урбанистички пројекат, односно расписати конкурс за 

израду тог пројекта, 

- економска валоризација Плана и 

- друго што проистиче из карактера задатог подручја, 

односно његове изграђености.  

3) Графички дио Плана чине све карте стања и карте 

планираног рјешења прописане Правилником из члана 

27. став 5. тачка а) Закона. 
 

VIII 

1) Носилац израде Плана ће носиоцу припреме Плана 

предати овјерен преднацрт Плана.  

2) Носилац припреме Плана ће размотрити преднацрт на 

стручној расправи.  

3) Носилац израде Плана ће размотрити примједбе, 

мишљења и сугестије на преднацрт и прихваћена 

рјешења ће уградити у нацрт Плана. 

4) Носилац припреме Плана утврдиће нацрт Плана, 

мјесто, вријеме и начин излагања нацрта Плана на јавни 

увид. 

5) Јавни увид ће трајати 30 дана. О мјесту, времену и 

начину излагања нацрта Плана јавност и власници 

непокретности, на подручју за које се доноси План, ће 

се обавијестити огласом.  

6) Нацрт Плана ставиће се на јавни увид у просторијама 

Одјељења за просторно уређење, Центра за дозволе, МЗ 

и просторијама носиоца израде Плана. 

7) Носилац израде Плана ће размотрити све примједбе, 

приједлоге и мишљења достављена у току јавног увида 

и о њима заузети и образложити свој став и тај став у 

писменој форми доставити носиоцу припреме Плана и 

лицима која су доставила своје приједлоге, примједбе и 

мишљења. 

8) Став носиоца израде Плана према примједбама, 

приједлозима и мишљењима разматра се на јавној 

расправи у року од 30 дана од дана затварања јавног 

увида. Позив за јавну расправу ће се јавно објавити у 

најмање једном дневном листу доступном на 

територији Републике Српске. Уколико би се приједлог 

Плана на основу прихваћених приједлога, примједаба и 

мишљења достављених у току јавног увида, значајно 

разликовао од нацрта документа, носилац припреме ће 

поново организовати јавни увид који се може 

спроводити највише два пута. 
                                                            

IX 

1) Носилац припреме Плана, по одржаној јавној расправи, 

утврдиће приједлог Плана у складу са закључцима са 

расправе, најдуже у року од 60 дана.  

2) Скупштина Града Требиња дужна је да одлучи о 

приједлогу Плана у року од 60 дана од дана достављања 

приједлога.  
 

X 

Средства потребна за покривање материјалних трошкова за 

израду Плана обезбиједиће инвеститор градње. 
 

XI 

Носилац припреме Плана је Одјељење за просторно 

уређење, а носиоца израде Плана одредиће инвеститори 

градње.              
 

XII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-211/25 

Датум: 10.07.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 



      Датум: 10.07.2025. год.                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                            Број: 5 - Страна: 7 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 18. Закона о систему јавних 

служби („Службени гласник Републике Српске”, број 68/07, 

109/12 и 44/16) и члана 36. став 2. тачка 35. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на Осмој 

сједници одржаној дана 10.07.2025. године, донијела је  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о разрјешењу вршиоца дужности директора ЈУ 

„Туристичка организација Града Требиња“ Требиње 
 

1. Госпођа Мирјана Путица, разрјешава се дужности 

вршиоца дужности директора ЈУ „Туристичка 

организација Града Требиња“ Требиње, на лични 

захтјев.  

2. Ово рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-213/25 

Датум: 10.07.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. став 2. тачка 35. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на 

Осмој сједници одржаној дана 10.07.2025. године, донијела 

је  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању вршиоца дужности директора 

ЈУ „Туристичка организација Града Требиња“ Требиње 

 

1. Господин Јовица Милошевић, струковни економиста, 

именује се за вршиоца дужности директора ЈУ 

„Туристичка организација Града Требиња“ Требиње.  

2. Именовани ће обављати послове вршиоца дужности 

директора до коначног избора директора ЈУ 

„Туристичка организација Града Требиња“ Требиње. 

3. Ово рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-214/25 

Датум: 10.07.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 18. Закона о систему јавних 

служби („Службени гласник Републике Српске”, број 68/07, 

109/12 и 44/16) и члана 36. став 2. тачка 35. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на Осмој 

сједници одржаној дана 10.07.2025. године, донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о разрјешењу вршиоца дужности директора ЈЗУ 

„Апотека“ Требиње 

 

1. Госпођа Даница Милутиновић, разрјешава се дужности 

вршиоца дужности директора ЈЗУ „Апотека“ Требиње, 

због истека мандата. 

2. Ово рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-215/25 

Датум: 10.07.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. став 2. тачка 35. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на 

Осмој сједници одржаној дана 10.07.2025. године, донијела 

је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању вршиоца дужности директора 

ЈЗУ „Апотека“ Требиње 
 

1. Госпођа Ања Бодирога, магистар фармације, именује се 

за вршиоца дужности директора ЈЗУ „Апотека“ 

Требиње.  

2. Именована ће обављати послове вршиоца дужности 

директора до коначног избора директора ЈЗУ „Апотека“ 

Требиње. 

3. Ово рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-216/25 

Датум: 10.07.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 

 

На основу члана 72. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и 

чл. 132, 160. и 167. Пословника о раду Скупштине Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/25), 

Скупштина Града Требиња, разматрајући приједлог одлуке 

о приступању изради плана парцелације „СЕ Чичево 2“, на 

Осмој сједници одржаној дана 10.07.2025. године, донијела 

је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Не усваја се одлука о приступању изради плана 

парцелације „СЕ Чичево 2“. 
 

2. Овај закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“.  
 

Број: 09-013-209/25 

Датум: 10.07.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 

___________________________________________________ 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 58. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), а 

у вези са одредбама Одлуке о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2025. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 10/24) и мишљењем Одјељења за омладину 

и спорт, број: ИД-11-3-2025 од 15.01.2025. године, 

градоначелник Града Требиња, донио је  
 



      Датум: 10.07.2025. год.                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                            Број: 5 - Страна: 8 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност ЈУ „Требињеспорт“ Требиње на 

План утрошка средстава капиталног гранта одобреног 

Буџетом Града Требиња за 2025. годину – износ од 

20.000,00 КМ на конту 5112 – трошкови за 

инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију 

зграда и објеката и износ од 19.000,00 КМ на конту 

5113 – набавка опреме (План број: 01-02/25 од 

10.01.2025. године). 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије, 

које управља и контролише прилив и одлив новчаних 

средстава, одобрава корисницима средства у 

оперативним финансијским плановима. Буџетски 

корисници средства могу користити након подношења 

захтјева овлаштеног лица установе, уз који је приложена 

одговарајућа документација. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-7/25                                    Градоначелник 

Датум: 15.01.2025. године                     Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 58. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), а 

у вези са одредбама Одлуке о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2025. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 10/24) и приједлогом Одјељења за туризам, 

заштиту животне средине и предузетништво, број: ИД/04-

50-2025 од 28.05.2025. године, градоначелник Града 

Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на План утрошка средстава ЈП 

„Слободна зона“ д.о.о. Требиње за 2025. годину, 

усклађен са средствима одобреним Буџетом Града 

Требиња за 2025. годину, у износу од 50.000,00 КМ 

(План број: 02/25 од 21.05.2025. године), с тим, да ће се 

пренос средстава вршити у складу са оствареним 

приходима Буџета Града Требиња и тачком 17. Одлуке 

о извршењу Буџета Града Требиња за 2025. годину. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије, 

које управља и контролише прилив и одлив новчаних 

средстава, одобрава корисницима средства у 

оперативним финансијским плановима. Буџетски 

корисници средства могу користити након подношења 

захтјева овлаштеног лица предузећа, када се утврди да 

корисник гранта користи средства у складу са Планом на 

који су добили сагласност. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-318/25                                    Градоначелник 

Датум: 02.06.2025. године                     Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), у вези са Одлуком о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2025. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 10/24) и сагласности на реалокацију 

средстава Одјељења за финансије број: ИД-06-134-2025 од 

11.06.2025. године, градоначелник Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на реалокацију средстава тако да се 

умањује позиција 

у оквиру Стручне службе Скупштине: 

- 4129 – остали непоменути расходи – расходи за бруто 

накнаде скупштинским одборницима за износ од 

15.000,00 КМ, 

а увећава позиција: 

у оквиру Стручне службе Скупштине: 

- 4129 – остали непоменути расходи – расходи за бруто 

накнаде члановима изборне комисије за износ од 

15.000,00 КМ. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-346/25                                    Градоначелник 

Датум: 19.06.2025. године                     Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), у вези са Одлуком о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2025. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 10/24) и приједлога Одјељења за финансије 

број: ИД-06-124-2025 од 03.06.2025. године, градоначелник 

Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на реалокацију средстава тако да се 

умањују позиције 

у оквиру Одјељења за културу: 

- 4129 – остали непоменути расходи – расходи за 

пројекат URBACT за износ од 27.000,00 КМ, 

- 4152 – грант за културне манифестације за износ од 

20.000,00 КМ, 

а уводи позиција: 

у оквиру Одјељења за културу: 

- 6382 – остали издаци из трансакција са другим 

буџетским корисницима исте јединице власти за износ 

од 47.000,00 КМ. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-333/25                                    Градоначелник 

Датум: 10.06.2025. године                     Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), у вези са Одлуком о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2025. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 10/24) и сагласности на реалокацију 

средстава Одјељења за финансије број: ИД-06-142-2025 од 

24.06.2025. године, градоначелник Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 



      Датум: 10.07.2025. год.                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                            Број: 5 - Страна: 9 

1. Даје се сагласност на реалокацију средстава тако да се 

умањују позиције 

у оквиру Одјељења за капиталне инвестиције: 

- 5111 – издаци за изградњу и прибављање зграда и 

објеката – учешће у изградњи зграде за професоре и 

љекаре за износ од 50.000,00 КМ, 

- 5117 – издаци за нематеријалну произведену имовину – 

израда пројектне документације за реконструкцију 

објекта Радио Требиња за износ од 50.000,00 КМ, 

у оквиру Одјељења за комунално-инспекцијске 

послове: 

- 4127 – расходи за стручне услуге за износ од 20.000,00 

КМ, 

а увећава позиција: 

у оквиру Одјељења за капиталне инвестиције: 

- 5112 – издаци за реконструкцију и инвестиционо 

одржавање објеката – изградња и адаптација путне 

инфраструктуре за износ од 120.000,00 КМ, 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-360/25                                    Градоначелник 

Датум: 25.06.2025. године                     Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени Гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 

и 61/21) и члана 58. Статута Града Требиња („Службени 

Гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), 

Закона о пољопривреди („Службени гласник Републике 

Српске“, број 70/06, 20/07, 86/07 и 71/09) и Програмa 

подршке у пољопривреди у 2025. години, број: 13-330-6/25 

од 14.04.2025. године, градоначелник Града Требиња, 

донио је 
 

ПРАВИЛНИК 

О ПОДРШЦИ У ПОЉОПРИВРЕДИ У 2025. ГОДИНИ 
 

I  ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Правилником о подршци у пољопривреди у 2025. години (у 

даљем тексту: Правилник), одређују се: укупан износ 

планираних средстава за ову намјену, врсте програма 

подршке (мјере), поступак додјеле средстава, општи и 

посебни услови које морају испуњавати физичка и правна 

лица (у даљем тексту: корисници) за остваривање права на 

подршку, потребна документација и остала питања од 

значаја за реализацију програма подршке. 
 

Члан 2. 

Права на средства за подршку у пољопривреди од Града 

Tребиња остварују физичка лица  са пребивалиштем у 

граду Требињу, која се баве пољопривредном производњом 

и правна лица са сједиштем у граду Требињу, која имају 

регистровану дјелатност која се односи на развој 

пољопривреде или је њихова дјелатност везана за 

пољопривредну производњу на подручју града Требиња. 

Правна лица остварују права само за поједине врсте 

подршке, како је и наведено у Правилнику.   

Општи услов за остваривање права на подршку за све 

кориснике је упис у базу пољопривредних произвођача са 

подручја града Требиња и регистар корисника подстицајних 

средстава Аграрног фонда Града Требиња или упис у базу 

удружења чија је дјелатност везана за пољопривредну 

производњу. 
 

Члан 3. 

Корисници подносе захтјев за остваривање права на 

средства за програме подршке у пољопривреди путем 

Јавног позива који расписује Град Требиње.  

Јавни позив садржи: назив програма подршке, потребне 

услове за остваривање права на подршку, потребну 

документацију, начин и рок за подношења захтјева, као и 

друге податке неопходне за сачињавање Јавног позива. 

Градоначелник расписује Јавни позив за сваки програм 

подршке појединачно, а који се објављује на огласној табли 

Града Требиња, интернет страници и другим средствима 

информисања. 

Обраду поднијетих захтјева и испуњеност услова, те 

упућивање приједлога о висини подршке по појединачним 

захтјевима вршиће Комисија за утврђивање испуњености 

услова (у даљем тексту: Комисија). 

Комисију рјешењем именује градоначелник, а чине је 

предсједник и најмање два члана из реда запослених у 

Одјељењу за породицу и развој села Града Требиња и 

запослени из Аграрног фонда Града Требиња. 
 

Члан 4. 

По објављеном Јавном позиву корисници подносе захтјев 

Одјељењу за породицу и развој села, на прописаном 

обрасцу, који ће бити утврђен за сваки програм подршке 

појединачно. 

Захтјеви се подносе у шалтер сали Градске управе Града 

Требиња. 

Уз захтјев се подноси сљедећа документација: 

- потврда о упису у базу пољопривредних произвођача са 

подручја града Требиња и регистар корисника 

подстицајних средстава Аграрног фонда Града Требиња 

или уписа у базу удружења чија је дјелатност везана за 

пољопривредну производњу; 

- кућна листа; 

- лична карта поднисиоца захтјева на увид; 

- копија ЈИБ-а, ако је подносилац захтјева правно лице; 

- копија рјешења о регистрацији пољопривредног 

удружења; 

- копија трансакционог или жиро рачуна; 

- остала документација у зависности од врсте програма 

за који се подноси захтјев (потврде, рјешења, 

записници, фотографије, рачуни, фактуре и слично). 
 

Члан 5. 

Корисници, којима буде додијељен било који вид подршке 

у пољопривреди у 2025. години, обавезни су намјенски 

утрошити средства и доставити Комисији доказе о 

правдању утрошка додијељених средстава. 

Начин правдања додијељених средстава зависи од облика 

подршке који је додијељен кориснику. 

Град Требиње задржава право да од корисника тражи и 

осталу пратећу, релевантну документацију, а која није 

предвиђена овим Правилником. 
 

 

 

 



      Датум: 10.07.2025. год.                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                            Број: 5 - Страна: 10 

Члан 6. 

Буџетом Града Требиња за 2025. годину предвиђена су 

средства за реализацију гранта за подршку пољопривреди 

у 2025. години и износе 150.000,00 КМ, а налазе се у 

оквиру потрошачке јединице Одјељења за породицу и 

развој села, на буџетској позицији 4152 – грант за 

подршку пољопривреди.  

Програмом подршке пољопривреди за 2025. годину 

дефинисана су финансијска средства по позицијама, те 

уколико се укаже потреба, градоначелник ће Одлуком о 

реалокацији средстава пребацити средства са једне 

позиције на другу, поштујући планирани оквир Буџета 

Града Требиња за 2025. годину. 
 

II  СРЕДСТВА ЗА ПОДРШКУ У ПОЉОПРИВРЕДИ 

Члан 7. 

Град Требиње објавиће Јавни позив за кориштење 

финансијских средстава за ниже наведене програме 

подршке:  

- Удружењима корисника вода за наводњавање,  

- Индивидуалним и социјално осјетљивим газдинствима 

и подршка у случају штета, 

- Подршке воћарској производњи – набавка и додјела 

садница за подизање вишегодишњих засада,  

- Повртарској производњи – производња и додјела 

расада поврћа,  

- Пластеничкој производњи – набавка пластеника и 

организација кооперантске производње поврћа,  

- Подршке развоју пчеларске производње,  

- Пласман домаћих традиционалних пољопривредних 

производа на требињским пијацама. 
 

Члан 8. 

Програм подршке удружењима корисника вода за 

наводњавање  

Програм подршке се проводи у циљу подстицања и развоја 

пољопривредне производње на подручју града Требиња 

имајући у виду значај наводњавања за пољопривредну 

производњу, као и значај Удружења корисника вода (у 

даљем тексту: УКВ) за рад и дјеловање пољопривредних 

произвођача. 

Право на подршку по овом Програму остварују УКВ са 

сједиштем на подручју града Требиња. 

Планирани износ средстава за реализацију наведеног 

гранта подршке је 15.000,00 КМ. 

Укупна додијељена средства не могу бити виша од износа 

планираног у Програму. 

Средства се додјељују на основу поднесеног захтјева уз 

који се, поред документације из члана 4. став 2. овог 

Правилника, прилаже и сљедећа документација: 

- копија рјешења о регистрацији УКВ-а код Основног 

суда Требиње, 

- доказ активности УКВ-а (копију завршног рачуна за 

2024. годину, записници са скупштине, сједница...), 

- копија рјешења о отвореном жиро рачуну код 

банке/копија важећег картона депонованих потписа,  

- писани извјештај о намјенски утрошеним додијељеним 

средствима за претходну годину и/или доказ о 

измиреним обавезама за електричну енергију за 2024. 

годину, или уговор о репрограму дуга са овлашћеним 

правним субјектом, 

- рачуни или копије рачуна за утрошену електричну 

енергију пумпних станица које користи УКВ 

(пристиглих, а несубвенционисаних).  

Новчана средства намијењена за подршку УКВ ће се 

усмјерити на суфинансирање трошкова за утрошену 

електричну енергију пумпних станица које користе УКВ у 

2024. и 2025. години, а која претходно нису 

субвенционисана од стране Града Требиња.  

Износ трошкова за утрошену електричну енергију 

евидентираће се на основу издатих рачуна од стране 

овлашћеног испоручиоца електричне енергије са 

припадајућим порезима и накнадама, осим износа камате на 

неплаћене рачуне.  

Подршка се може одобравати у износу до 40% од износа 

несубвенционисаних рачуна за утрошену електричну 

енергију пумпних станица које користе УКВ.  

Средства се, по образложеном захтјеву УКВ-а, могу 

одобрити и за друге намјене које служе у сврху подршке 

опстанку и функционисању УКВ-а, те сврхе изградње, 

реконструкције, санације и стављања у функцију система за 

наводњавање које користи или ће користити већи број 

пољопривредних произвођача, уз достављање 

одговарајућег предрачуна и/или рачуна за наведене сврхе. 
 

Члан 9. 

Програм подршке индивидуалним социјално осјетљивим 

газдинствима и подршка у случају штета за 

пољопривредне произвођаче са подручја града Требиња у 

2025. години 

Средства намијењена за подршку индивидуалним, 

социјално осјетљивим газдинствима и подршку у случају 

штета односиће се на новчана средства која ће бити 

додијељена пољопривредним произвођачима у сврху: 

набавке ситне механизације, опреме и репроматеријала за 

пољопривредну производњу, набавке стоке, улагања у 

прерађивачке капацитете, помоћи у случају настанка штете 

за пољопривредне произвођаче, суфинансирање премије 

осигурања и набавке противградних мрежа, помоћи за 

економски угрожена домаћинства са руралног подручја за 

рјешавање егзистенцијалних проблема и друге сврхе 

неопходне за развој и унапређење у свим гранама 

пољопривредне производње и руралног развоја. 

Право на подршку по овом Програму остварују физичка 

лица. 

Изузетно, подршкa по овом основу моћи ће се одобрити и 

правним лицима, удружењима, групама пољопривредних 

произвођача и осталим социјално осјетљивим категоријама 

становништва која заступају заједничке интересе, а којом се 

рјешавају питања од значаја за опстанак и развој руралних 

подручја Требиња.   

Планирани износ средстава за ове намјене је 30.000,00 КМ. 

Укупна додијељена средства не могу бити виша од износа 

планираног у Програму. 

Средства се додјељују на основу поднесеног захтјева, уз 

који се поред документације из члана 4. став 2. овог 

Правилника, прилаже: 

- Предрачун за планирану набавку. 
 

 

 



      Датум: 10.07.2025. год.                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                            Број: 5 - Страна: 11 

Члан 10. 

Програм подршке за развој воћарске производње на 

подручју града Требиња у 2025. години  

Предметни Програм подршке се реализује с циљем 

повећања површина које ће бити стављене у функцију 

воћарске производње, те подстицања и развоја укупне 

пољопривредне производње на подручју града Требиња.  

Право на додјелу садница за 2025. годину остварују 

физичка лица. 

Планирани износ средстава за ове намјене је 7.000,00 КМ. 

Укупна додијељена средства не могу бити виша од износа 

планираног у Програму. 

Програм подршке ће се реализовати путем расписивања 

Јавног позива за подношење захтјева за додјелу садница 

воћа за пољопривредне произвођаче са подручја града 

Требиња у 2025. години, а након спровођења поступка 

Јавне набавке садница воћа које ће у току године бити 

доступне за додјелу пољопривредним произвођачима.  

За провођење Јавне набавке је задужено Одјељење за 

породицу и развој села. 

Подносилац захтјева је, уз захтјев на Јавни позив, уз 

документацију из члана 4. став 2. овог Правилника, 

обавезан доставити сљедећу документацију: 

- копију примјерка ЗК документације (ПЛ/ЗК/ЛН), 

- овјерену изјаву о прихватању одговорности и обавеза 

(прописан образац). 

Услов за подршку је погодност парцела за обраду односно 

садњу воћа и одговарајућих агроеколошких услова за узгој 

појединих врста воћа.  
 

Члан 11. 

Програм подршке повртарској производњи на подручју 

града Требиња у 2025. години  

Циљ провођења Програма је: развој и унапређење 

производње поврћа у пластеницима и на отвореном пољу, 

развој кооперантске сарадње Фонда са пољопривредним 

произвођачима, подршка заинтересованим физичким 

лицима за оснаживање домаћинстава кроз узгој поврћа за 

познато тржиште, као и подршка становништву са подручја 

града Требиња у производњи поврћа за личне потребе. 

Такође, један од разлога континуираног провођења 

предметног Програма подршке је и сарадња са Центром 

средњих школа Требиње и обављање практичне наставе за 

ученике пољопривредног усмјерења. 

Право на подршку повртарској производњи за 2025. годину 

остварују физичка лица. 

Планирани износ средстава за реализацију наведеног 

Програма подршке је 14.000,00 КМ. 

Укупна додијељена средства не могу бити виша од износа 

планираног у Програму. 

Предмет подршке по овом Програму за крајње кориснике – 

пољопривредне произвођаче са подручја града Требиња 

представљаће расад хибрида поврћа (паприка, парадајз и 

краставац) у одговарајућем стадију раста.  

Расад ће бити произведен у пластеницима Аграрног фонда 

и употријебљен у сврху додјеле пољопривредним 

произвођачима путем Јавног позива:  

- на принципу заснивања кооперантске производње,  

- за производњу поврћа за личне потребе, 

- те за сопствену производњу поврћа Фонда у сврху 

продаје конзумних плодова. 

Средства подршке се додјељују на основу поднесеног 

захтјева на Јавни позив уз који се, поред документације из 

члана 4. став 2. овог Правилника, прилаже: 

- Овјерена изјава о прихватању одговорности и обавеза 

(на прописаном обрасцу). 

Приоритет у додјели ће имати подносиоци захтјева који се 

опредијеле за заснивање производње поврћа на 

принципима кооперантске производње са циљем 

организованог откупа примарних пољопривредних 

производа, чија ће права и обавезе бити дефинисане 

уговорoм.  

У случају недовољног броја захтјева за кооперантску 

производњу, право на додјелу ће имати и лица и/или 

домаћинства која се опредијеле за производњу поврћа за 

личне потребе.  
 

Члан 12. 

Програм подршке намијењене инвестицијама за набавку 

пластеника и организацију кооперантске производње у 

2025. години 

Програм се реализује у циљу подстицања и развоја 

пластеничке производње, развоја кооперантске производње 

пољопривредних произвођача са подручја града Требиња, 

као и остваривања прихода пољопривредних газдинстава и 

обезбјеђења одговарајуће количине поврћа за откуп и његов 

пласман на локалном тржишту. 

Новчана средства намијењена за подршку развоју и 

унапређењу пластеничке производње ће бити утрошена за 

набавку пластеника путем поступка Јавне набавке. 

Укупан планирани износ за ове намјене је 60.000,00 КМ.  

Укупна додијељена средства не могу бити виша од износа 

планираног у Програму. 

Право на додјелу пластеника остварују физичка лица. 

Програмом је предвиђена набавка и додјела 10 пластеника, 

појединачне површине 100 м2, за пољопривредне 

произвођаче који искажу интерес за кооперантску 

производњу. 

Право на додјелу пластеника у 2025. години оствариваће се 

на основу поднесеног захтјева при чему се, уз 

документацију из члана 4. став 2. овог Правилника, 

прилаже сљедећа документација: 

- овјерена изјава о прихватању одговорности и обавеза 

(прописан образац); 

- потврда о регистрацији пољопривредног газдинства 

или овјерена изјава да ће, у случају одобравања захтјева 

а прије монтаже пластеника, регистровати 

пољопривредно газдинство;  

- један од примјерака ЗК документације. 

Прије монтаже пластеника, потписаће се уговор о 

кооперантској сарадњи са одабраним корисницима 

Програма подршке, којим ће се детаљније дефинисати сва 

питања од значаја за уговорне стране.  
 

Члан 13. 

Програм подршке пчеларској производњи 

Предметни Програм подршке се реализује у циљу 

подстицања и развоја пчеларске производње на подручју 

града Требиња с циљем повећања конкурентности у 

сектору пчеларства кроз повећање производње, 

комерцијализацију меда и пчелињих производа.  



      Датум: 10.07.2025. год.                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                            Број: 5 - Страна: 12 

Средства намијењена за подршку развоју и унапређењу 

пчеларске производње планирана су у износу од 9.000,00 

КМ. 

Укупна додијељена средства не могу бити виша од износа 

планираног у Програму. 

Јединични пчеларски пакет ће се односити на набавку 

кошница и/или пчеларске опреме за предметни Програм 

подршке. 

Право на подршку Аграрног фонда Града Требиња, по овом 

Програму у 2025. години, имаће пољопривредни 

произвођачи – пчелари, чланови пчеларских удружења. 

Уз захтјев на Јавни позив подносилац ће, уз документацију 

из члана 4. став 2. овог Правилника, бити обавезан 

доставити сљедећу документацију: 

- потврда о чланству у пчеларском удружењу и број 

пчелињих друштава са којима располажу (овјерeна 

изјава или потврда од стране одговорног лица 

пчеларског удружења), 

- овјерена изјава о прихватању одговорности и обавеза 

(прописан образац), 

- доказ о припадности одређеним категоријама 

становништва (незапосленост), 

- остала документација. 

Предност на додјелу пчеларских пакета у 2025. години 

имаће подносиоци захтјева који планирају да покрену или 

прошире сопствену пчеларску производњу на подручју 

града Требиња. 
 

Члан 14. 

Програм подршке пласману домаћих традиционалних  

производа на требињским пијацама у 2025. години 

Програм подршке пласману пољопривредних производа се 

реализује у циљу подстицања пласмана производа из 

сопствене производње пољопривредних произвођача са 

подручја града Требиња. 

Право на подршку по предметном Програму имају физичка 

лица.  

Планирани износ за реализацију предметног Програма 

подршке износи 15.000,00 КМ. 

Укупна додијељена средства не могу бити виша од износа 

планираног у Програму. 

Уз захтјев подносилац ће, уз документацију предвиђену 

чланом 4. став 2. овог Правилника, бити обавезан доставити 

сљедећу документацију: 

- Овјерена предметна изјава, 

- Потврда о пребивалишту, 

- Доказ о продаји производа на пијаци (потврда о закупу 

пијачне тезге, уговори или сл.). 
 

III ЗАЈЕДНИЧКЕ ОДРЕДБЕ ЗА ПРОГРАМЕ 

ПОДРШКЕ 

Члан 15. 

Предност у остваривању права на подршку, по свим 

програмима подршке, биће дата подносиоцима захтјева за 

подршку који припадају категоријама: младих, жена, 

незапослених, са пребивалиштем на руралним подручјима 

града Требиња и другим социјално осјетљивим групама 

становништва.   

Комисија након обраде поднесених захтјева има овлаштење 

упућивати препоруке градоначелнику у циљу изналаска 

најбољих и најповољнијих рјешења за остваривање циљева 

подршке пољопривредним произвођачима. 

Пољопривредни произвођачи, који остваре право на 

додјелу средстава и/или предмета подршке, имаће обавезу 

правдања намјенског утрошка средстава и предмета 

подршке, намјенски користити исте и односити се према 

истим са пажњом доброг домаћина.  

Корисници код којих Комисија утврди недостављање 

доказа о намјенском утрошку, ненамјенско коришћење 

средстава и предмета подршке и/или утврди да су 

остварена на основу нетачно наведених података и 

документације, биће дужни да изврше поврат дозначених 

финансијских средстава и/или ће им бити изречена 

санкција губљења права на конкурисање и остваривање 

било каквих подстицаја и подршке од стране Града 

Требиња у наредних 5 (пет) година, од момента 

констатовања ненамјенског коришћења предмета и 

средстава подршке. 

На реализацију планираних програма подршке 

пољопривреди у многоме утиче прилив средстава у Буџет 

и/или из Буџета Града Требиња и, у зависности од тога 

и/или других непредвиђених околности, предвиђа се 

могућност да носилац активности реализације предметних 

програма подршке задржава право да у потпуности или 

дјелимично не реализује одређене програме подршке. 

У случају изналаска других извора и начина финансирања 

појединих програма подршке пољопривредној производњи 

(нпр. пројекти), задржава се право прилагођавања програма 

подршке условима и критеријумима донатора. 
 

IV  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 16. 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 13-330-8/25               Градоначелник 

Датум: 29.04.2025. године                      Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 12. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 58. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), градоначелник Града Требиња даје 
 

С А Г Л А С Н О С Т 

на Правилник о измјенама Правилника о организацији 

и систематизацији послова и радних задатака у Јавној 

установи „Центар за информисање и образовање“ 

Требиње 
 

I 

Даје се сагласност на Правилник о измјенама Правилника о 

организацији и систематизацији послова и радних задатака 

у Јавној установи „Центар за информисање и образовање“ 

Требиње, број: 920/24 од 26.12.2024. године. 
 

II 

Ова сагласност ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-022-70/24               Градоначелник 

Датум: 26.12.2024. године                      Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 



      Датум: 10.07.2025. год.                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                            Број: 5 - Страна: 13 

На основу члана 59. став 1. тачка 12. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 58. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), градоначелник Града Требиња даје 
 

С А Г Л А С Н О С Т 

на Правилник о измјенама Правилника о раду ЈУ 

„Центар за информисање и образовање“ Требиње 
 

I 

Даје се сагласност на Правилник о измјенама Правилника о 

раду ЈУ „Центар за информисање и образовање“ Требиње, 

број: 75/25 од 28.01.2025. године. 
 

II 

Ова сагласност ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-022-5/25               Градоначелник 

Датум: 29.01.2025. године                      Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

УПИС У РЕГИСТАР ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 
 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове Града 

Требиња, Вука Караџића број 2, 89101 Требиње, на основу 

Увјерења број: 05-372-86/25 од 27.06.2025. године, 

извршило је промјену уписа у Регистар заједнице етажних 

власника стамбених зграда, у улици Воја Кораћа 4, у 

Требињу, у Регистарском листу број: 01-060, имена нових 

заступника. 

Заједницу заступају Бојан Вучуревић, предсједник 

Скупштине и Ранко Лучић, предсједник Управног одбора, 

самостално и без ограничења. Брише се ранији заступник 

заједнице Марко Ђурић. 

Број: 05-372-86/25               СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 

Датум: 27.06.2025. године          Спасоје Радовић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

УПИС У РЕГИСТАР ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 
 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове Града 

Требиња, Вука Караџића број 2, 89101 Требиње, на основу 

Увјерења број: 05-372-90/25 од 04.07.2025. године, 

извршило је промјену уписа у Регистар заједнице етажних 

власника стамбених зграда, у улици Кнез Михајлова 2 Д, у 

Требињу, у Регистарском листу број: 01-239, имена нових 

заступника. 

Заједницу заступају Сњежана Чоловић, предсједник 

Скупштине и Немања Милошевић, предсједник Управног 

одбора, самостално и без ограничења. Брише се ранији 

заступник заједнице Даница Бутулија. 
 

Број: 05-372-90/25               СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 

Датум: 04.07.2025. године          Спасоје Радовић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Датум: 10.07.2025. год.                     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                     Број: 5 - Страна:   14 

С А Д Р Ж А Ј 
 

АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА 

1. Одлука о додјели јавног признања Града Требиња „Повеља Града Требиња“, Фудбалском клубу 

„Леотар“ Требиње,            1 

2. Одлука о додјели јавног признања „Повеља Града Требиња“ господину Веселину Зрилићу,    1 

3. Одлука о додјели јавног признања „Плакета Града Требиња“ Удружењу дијабетичара  

и осталих заинтересованих лица Требиње,          1 

4. Одлука о додјели јавног признања „Плакета Града Требиња“ Ансамблу националних игара „Јован Дучић“, 2 

5. Одлука о додјели јавног признања „Плакета Града Требиња“ господину Горану Комару,    2 

6. Одлука о допуни Одлуке о усклађивању, промјени адресе сједишта, измјени и допуни дјелатности  

и газдовању спортским објектима Јавне установе „Требињеспорт“ Требиње,     2 

7. Одлука о приступању изради Омладинске политике Града Требиња за период 2025˗2030. године,  2 

8. Одлука о давању на управљање и кориштење дијела објекта „Дневног центра за дјецу и омладину  

са потешкоћама у развоју“ Јавној установи „Центар за социјални рад“ Требиње,     3 

9. Одлука о условима и начину коришћења простора за изградњу и употребу соларних електрана  

на територији града Требиња,          3 

10. Одлука о давању сагласности Предузећу за поштански саобраћај РС АД Бања Лука РЈ Требиње  

за привремено постављање монтажно-демонтажног контејнера,      4 

11. Одлука о измјени дијела Регулационог плана „Засад поље“,       5 

12. Одлука о приступању измјени дијела Регулационог плана „Засад поље–југозапад“,    5 

13. Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности директора ЈУ „Туристичка организација Града Требиња“  

Требиње, госпође Мирјане Путица, на лични захтјев,         7 

14. Рјешење о именовању вршиоца дужности директора ЈУ „Туристичка организација Града Требиња“  

Требиње, господина Јовице Милошевића,          7 

15. Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности директора ЈЗУ „Апотека“ Требиње,  

госпође Данице Милутиновић, због истека мандата,        7 

16. Рјешење о именовању вршиоца дужности директора ЈЗУ „Апотека“ Требиње, госпође Ање Бодирога,  7 

17. Закључак о неусвајању одлуке о приступању изради плана парцелације „СЕ Чичево 2“.    7 
 

АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

1. Закључак,             7 

2. Закључак,             8 

3. Закључак,             8 

4. Закључак,             8 

5. Закључак,             8 

6. Правилник о подршци у пољопривреди у 2025. години,       9 

7. Сагласност на Правилник о измјенама Правилника о организацији и систематизацији послова и радних задатака  

у Јавној установи „Центар за информисање и образовање“ Требиње,      12 

8. Сагласност на Правилник о измјенама Правилника о раду ЈУ „Центар за информисање и образовање“ Требиње. 13 
 

ОСТАЛА АКТА 

1. Упис у регистар Заједнице етажних власника стамбених зграда,      13 

2. Упис у регистар Заједнице етажних власника стамбених зграда.      13 

 

 

 

 

 

 
 

_________________________________________________________________________________  

Издавач: Скупштина Града Требиња ˗ Стручна служба Скупштине. Улица Вука Караџића бр. 2 

89101 Требиње. Телефон/факс: 059/260-402. Гласник излази по потреби. 


